R E Q U E R I M E N T O Nº. 084

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que inúmeros adolescentes   moradores da Vila Real e do Parque Imperial e estudantes do Ensino Fundamental, se deslocam diariamente para outros bairros a fim de frequentarem as escolas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Educação, informe sobre a possibilidade de ampliar o convênio já existente com a Obra “Madre Marina Videmari”, visando atender maior número de estudantes moradores dos bairros Vila Real e Parque Imperial.

REQUEREMOS, outrossim, sejam realizados estudos visando a construção de uma Escola de Ensino Fundamental para atender a grande demanda de estudantes, moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM